КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-202-О

18.03.2020

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приказ комитета

по образованию администрации Ханты-Мансийского

района от 01.08.2019 № 06-Пр-494-О/2019

«О методике прогнозирования поступлений

доходов в бюджет Ханты-Мансийского района,

главным администратором которых является

комитет по образованию администрации

Ханты-Мансийского района»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации», постановлением  администрации Ханты-

Мансийского района от 21.03.2016 № 95 «Об установлении порядка

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

являющихся органами местного самоуправления Ханты-Мансийского

района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 01.08.2019 № 06-Пр-494-О/2019 «О методике

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ханты-Мансийского района,

главным администратором которых является комитет по образованию

администрации Ханты-Мансийского района» (далее – приказ) изменения,

изложив пункт 2.3. приложения к приказу в следующей редакции:

«2.3. При  расчете прогнозируемого объема поступлений  доходов  от

оказания платных услуг по коду:

023 1 13 01995 05 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов»,

прогнозируются в доход платы, взимаемой с родителей, за присмотр и уход за

ребенком в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет

Комитет, определяется по формуле:

Д= (Рп *Чд /Пкд)*Фкд*Мф+Sдеб −Sкред, где:

Д- прогнозируемая сумма доходов по одному коду бюджетной

классификации:

Д - прогнозируемая сумма доходов по одному коду бюджетной

классификации;

Рп - размер родительской платы за присмотр и уход на одного ребёнка в

месяц (не льготная категория, льготная);

Чд - численность детей (не льготная категория, льготная);

Пкд – плановое кол-во дней посещения;

Фкд - фактическое кол-во дней в месяц (из расчета статистических

данных не менее чем за 3 года);

Мф – фактическое кол-во месяцев (из расчета статистических данных не

менее чем за 3 года);

Sдеб – прогнозируемая сумма взыскания дебиторской задолженности по

родительской плате;

Sкред  - прогнозируемая кредиторская задолженность, сложившаяся из

поступивших средств материнского капитала на дату составления проекта

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»

2. МКУ ХМР «Централизованная бухгалтерия» руководствоваться в

работе настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника управления по финансово-экономическому обеспечению комитета

по образованию администрации Ханты-Мансийского района.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

 ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613

Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В. Конкина

Исполнитель:

Неупокоева С.В.,

тел.32-86-00